



Município de Cantagalo - PR

CNPJ: 78279981000145 IE:
Endereço: Rua Cinderela, 379 CEP: 85160000 Cidade: Cantagalo
Fone: 42 3636-1185 Fax: 42 3636-1478

NOTA DE EMPENHO

Número	Tipo	Emitido em	Requisição Nº	Req. Compra Nº
1258/2013	Ordinário	01/03/2013		

Licitação	Contrato			
Tipo	Número	ID	Número	Aditivo

Sem licitação

Credor				
Fornecedor				CPF/CNPJ
SILVANO SCHUARZ				80.791.015/0001-54
Endereço				Bairro
RUA ALZIRA DE ABREU, 465				CENTRO
Cidade/UF	CEP	Matricula	Fone	FAX
Cantagalo/PR	85160-000	1739-6	042 3636 1527	

Classificação da despesa		Saldo anterior
07 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E PROMOÇÃO SOCIAL		R\$ 77.145,58
07.001 GABINETE DA SECRETARIA		
08.244.0031-1056 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES - DEPTO DE ASSIST E PROM SOCIAL		Valor empenhado
3.3.90.30.21.00 MATERIAL DE COPA E COZINHA		R\$ 105,12
2130 00000 Recursos Ordinários (Livres)		Saldo atual
		R\$ 77.040,46

Histórico
REFERENTE AO FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AO CONSUMO NA SECRETARIA

EVERSON ANTONIO KONJUNSKI
PREFEITO MUNICIPAL

JULIO CESAR CONTE
SECRETÁRIO DE FINANÇAS

SILVESTRE KELMIAR
TÉC CONT CRC/PR. 055890/O-8



Município de Cantagalo - PR

CNPJ: 78279981000145 IE:
Endereço: Rua Cinderela, 379 CEP: 85160000 Cidade: Cantagalo
Fone: 42 3636-1185 Fax: 42 3636-1478

NOTA DE LIQUIDAÇÃO

Número	Emitido em	Requisição Nº	Empenho Nº
1180/2013	20/03/2013		1258/2013

Licitação	Contrato	
Tipo	ID	Número
Sem licitação		

Credor					
Fornecedor				CPF/CNPJ	
SILVANO SCHUARZ				80.791.015/0001-54	
Endereço				Bairro	
RUA ALZIRA DE ABREU, 465				CENTRO	
Cidade/UF	CEP	Matricula	Fone	FAX	
Cantagalo/PR	85160-000	1739-6	042 3636 1527		

Classificação da despesa				Saldo do empenho
07 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E PROMOÇÃO SOCIAL				R\$ 105,12
07.001 GABINETE DA SECRETARIA				
08.244.0031-1056 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES - DEPTO DE ASSIST E PROM SOCIAL				Valor liquidado
				R\$ 105,12
3.3.90.30.21.00 MATERIAL DE COPA E COZINHA				
2130 00000 Recursos Ordinários (Livres)				Saldo à Liquidar
				R\$ 0,00

Contrapartida de convênio

Retenções				Total de retenções
				R\$ 0,00
				Valor líquido
				R\$ 105,12

Servidor que autorizou a liquidação
1515 - CLAUDIA DUARTE DOS SANTOS

Histórico

Recebemos de SILVANO SCHUARZ os produtos e/ou serviços constantes da Nota Fiscal Eletrônica indicada ao lado.
 Destinatário: 23 PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTAGALO - RUA CINDERELA, 379 - CENTRO - CANTAGALO - PR.
 Emissão: 13/03/2013 Valor Total: R\$ 105,12

NF-e
Nº 000.000.442
Série 001

DATA DO RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR



SILVANO SCHUARZ

RUA ALZIRA DE ABREU, 465
 CENTRO - CANTAGALO - PR
 Fone: (42)3636-1527 CEP: 85160-000

silvano.sz2@gmail.com

DANFE
 Documento Auxiliar da
 Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
 1 - SAÍDA

1

Nº 000.000.442
Série 001
Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO

4113 0380 7910 1500 0154 5500 1000 0004 4214 2369 7508

Consulta de autenticidade no portal da NF-e
 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da SEFAZ Autenticadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA DE MERCADORIAS		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 141130035546500 13/03/2013 09:42:09	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 4290026054	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO	CNPJ 80.791.015/0001-54	

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL 28 PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTAGALO		CNPJ / CPF 78.279.981/0001-45	DATA DA EMISSÃO 13/03/2013
ENDEREÇO RUA CINDERELA, 379 n		BAIRRO / DISTRITO CENTRO	CEP 85160-000
MUNICÍPIO CANTAGALO	UF PR	TELEFONE / FAX (42)3636-1185	INSCRIÇÃO ESTADUAL
			HORA DA SAÍDA 09:42:08

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 105,12
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00
				VALOR TOTAL DA NOTA 105,12

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL SILVANO SCHUARZ ME		FRETE POR CONTA 9-SEM FRETE	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF 80.791.015/0001-54
ENDEREÇO RUA ALZIRA DE ABREU		MUNICÍPIO CANTAGALO	UF PR	INSCRIÇÃO ESTADUAL 4290026054		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO	

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR DESCONTO	VALOR TOTAL	BASE DE CÁLC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTA %	
													ICMS	IPI
17786	OVO PASCOA GAROTO N9 50GR	18069000	0400	5102	UN	1,00	3,65	0,00	3,65	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
51	BATATA MONALIZA	07101000	0102	5102	KG	2,00	2,48	0,00	4,96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11794	DOCE LEITE FRIMESA TRADICIONAL 400GR	19019020	0400	5102	UN	1,00	2,79	0,00	2,79	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11363	OLEO SOJA SOYA PET 900ML	15079011	0102	5102	UN	2,00	3,69	0,00	7,38	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9392	SAL MOC 1KG	25010020	0102	5102	UN	1,00	1,10	0,00	1,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9317	CHA MATTE LEO NATURAL 25 SAQUINHOS	09030090	0102	5102	UN	1,00	2,49	0,00	2,49	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16237	IOGURTE DINELLY BANDEJA 510G	04031000	0500	5403	UN	1,00	1,99	0,00	1,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9391	FARINHA DE MILHO CINDERELA AMARELA 1KG	11022000	0102	5102	UN	1,00	2,65	0,00	2,65	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9737	FARINHA DE TRIGO ANACONDA 5K	11010010	0102	5102	UN	1,00	9,45	0,00	9,45	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
17233	ARROZ URBANO PARBOILIZADO T1 5K	10063011	0102	5102	UN	2,00	12,75	0,00	25,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14784	ARROZ CAIUA PARBOILIZADO TPI 5KG	10063011	0102	5102	UN	1,00	9,00	0,00	9,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14904	FEIJAO CINDERELA PRETO T1 1K	07133319	0102	5102	UN	1,00	3,65	0,00	3,65	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11891	IOGURTE FRIMESA COCO 1L	04031000	0500	5403	UN	1,00	2,75	0,00	2,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
12032	IOGURTE FRIMESA PESSEGO 1L	04031000	0500	5403	UN	1,00	2,75	0,00	2,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11569	MARGARINA DELICIA C/SAL 500GR	15171000	0102	5102	UN	1,00	3,50	0,00	3,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
15639	DOCE NECTAR COCO 1KG	20071000	0400	5102	UN	1,00	1,99	0,00	1,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16052	BISCOITO NINFA MAIZENA 800GR	19053100	0500	5403	UN	1,00	4,85	0,00	4,85	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13999	BISCOITO NINFA SORTIDO 720GR	19053100	0500	5403	UN	1,00	4,85	0,00	4,85	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18339	VELA GUANABARA N03	34060000	0400	5102	UN	1,00	2,98	0,00	2,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3951	SABAO ZAVASKI COCO 5X200G	34011900	0400	5102	UN	1,00	3,89	0,00	3,89	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
15035	SABONETE LA FLORE FLOR DE CEREJA 180G	34011190	0500	5403	UN	1,00	2,95	0,00	2,95	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS 0,00	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN 0,00	VALOR TOTAL DO ISSQN 0,00
---------------------	----------------------------------	----------------------------------	------------------------------

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Empresa optante pelo Simples Nacional, permite o aproveitamento de crédito de ICMS no valor de R\$ 0,00 correspondente a alíquota de 2,50 % nos termos do art. 23 da LC 123*	RESERVADO AO FISCO
--	--------------------

DESPESA REALIZADA MEDIANTE LICITAÇÃO Nº 1
CONTRATO N.º
RESPONS. *Wandilson Santos*
SEM LICITAÇÃO



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTAGALO

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 78.279.981/0001-45

Rua Cinderela, 379 – Fone: (42) 3636-1185 – Fax: (42) 3636-1478 – CEP: 85.160-000

REQUISIÇÃO DE COMPRA

MERCADO SANTO ANTONIO

ORÇAMENTO EM 06/03/2013

DATA DA REQUISIÇÃO 06/03/2013

SOLICITANTE: Claudia Duarte dos Santos

LOCAL DE ENTREGA: Assistencia Social

QNT	UND	DESCRIÇÃO	MARCA	V UNIT.	V TOTAL
1	Unid	Ovo de pascoa 50 gr	Garoto	3,65	3,65
2	Kg	Batata monaliza		2,48	4,96
1	Unid	Doce de leite 400 gr	Frimesa	2,79	2,79
2	Unid	óleo de soja 900 ml	Soya	3,69	7,38
1	Unid	Sal, 1 kg	Moc	1,1	1,1
1	Unid	Chá mate com 25 saquinhos	Matte leão	2,49	2,49
1	Unid	logurte bandeja de 510 gr	Dinely	1,99	1,99
1	Unid	Farinha de milho tipo biju, de 1 kg	Cinderela	2,65	2,65
1	Unid	Farinha de trigo, 5 kg	Anaconda	9,45	9,45
2	Unid	Arroz parboilizado, 5 kg	Urbano	12,75	25,5
1	Unid	Arroz parboilizado, 5 kg	Caiua	9	9
1	Unid	Feijao preto de 1 kg	Cinderela	3,65	3,65
2	Unid	logurte embalagem de 1 litro	Frimesa	2,75	5,5
1	Unid	Margarina 500 gr	Delicia	3,5	3,5
1	Unid	Doce de coco de 1 kg	nectar	1,99	1,99
2	Unid	Biscoito de 800 gr	Ninfa	4,85	9,7
1	Unid	Vela	Guanabara	2,98	2,98
1	Unid	Sabão de coco 5x200 gr	Zavaski	3,89	3,89
1	Unid	Sabonete 180 gr	La Flore	2,95	2,95
				TOTAL	R\$ 105,12


GRAZIELE VENZON OKONOSKI

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO, INDUSTRIA E COMÉRCIO



Município de Cantagalo - PR

CNPJ: 78279981000145 IE:
Endereço: Rua Cinderela, 379 CEP: 85160000 Cidade: Cantagalo
Fone: 42 3636-1185 Fax: 42 3636-1478

NOTA DE PAGAMENTO

Número	Data	Previsão N°	Liquidação N°	Empenho N°	Requisição N°
	28/03/2013	1274	1180/2013	1258/2013	

Credor

Fornecedor

SILVANO SCHUARZ

Endereço

RUA ALZIRA DE ABREU, 465

Cidade/UF

Cantagalo/PR

Matricula

1739-6

CPF/CNPJ

80.791.015/0001-54

Bairro

CENTRO

Fone

042 3636 1527

Banco Agência Conta

Classificação da despesa

2130 07 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E PROMOÇÃO SOCIAL
07.001 GABINETE DA SECRETARIA

08.244.0031-1056 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES - DEPTO DE ASSIST E PROM SOCIAL

3.3.90.30.21.00 MATERIAL DE COPA E COZINHA

Valor

R\$ 105,12

Contrapartida de convênio

Retenções

Total de retenções

R\$ 0,00

Valor líquido

R\$ 105,12

Recursos

Documento

Data

Valor

Recibo

Recebi do Município de Cantagalo, a importância de Cento e Cinco Reais e Doze Centavos, referente ao pagamento do empenho número 1258/2013.

Assinatura:

COMP AGTO ANEXO AO EMP 1237

Cantagalo, ___ / ___ / ___

EVERSON ANTONIO KONJUNSKI
PREFEITO MUNICIPAL

JULIO CESAR CONTE
SECRETÁRIO DE FINANÇAS